ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/11.1-3420/2023

10.01.2024                                                                                                        г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела №
023/01/11.1/3420/2023 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – заместитель руководителя управления,

Члены комиссии:

<…>,

<…>,

<…>,

в отсутствии лиц, участвующих в рассмотрении дела о нарушения
антимонопольного законодательства, рассматривая дело № 023/01/11.1-
3420/2023, возбуждённое по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи
11.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции) в отношении ООО «ШАНС И С»
(юридический адрес: 350000, г. Краснодар, ул. им. Орджоникидзе, д. 60, оф.
19; ОГРН: 1022301622639; ИНН: 2310045929), НЧОУ ДПО «АВТОШКОЛА
«ФЛАГМАН» (юридический адрес: 3350040, г. Краснодар, ул. Ставропольская,
д. 216/1; ОГРН: 1032304946079; ИНН: 2309085652), ООО «ВЕКТОР» (юридический
адрес: 350088, г. Краснодар, ул. Трамвайная, д. 2, каб. 16; ОГРН:
1122312010820; ИНН: 2312196842),

УСТАНОВИЛА:

На основании обращения <…> от 10.04.2023 № 11881/23, направленного ФАС
России, приказом Краснодарского УФАС России от 04.07.2023 № 113/23 в
отношении ООО «Вектор», ООО «ШАНС И С», НЧОУ ДПО «АВТОШКОЛА
«ФЛАГМАН» возбуждено дело о нарушении антимонопольного
законодательства № 023/01/11.1- 3420/2023.

Предварительно действия хозяйствующих субъектов, выразившиеся в
установлении одинаковой стоимости услуг обучения по программе
профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории

«В» на территории города Краснодара, квалифицированы по пункту 1 части 1
статьи 11.1 Закона о защите конкуренции.

Исследовав материалы дела, комиссия Краснодарского УФАС России
приходит к следующим выводам.

Согласно части 5 статьи 45 Закона о защите конкуренции при рассмотрении
дела о нарушении антимонопольного законодательства комиссия вправе
запрашивать у лиц, участвующих в деле, документы, сведения и пояснения в
письменной или устной форме по вопросам, возникающим в ходе
рассмотрения дела.

Определением об отложении рассмотрения дела от 14.12.2023 (исх. №
36754/23) у ООО «Вектор», ООО «Шанс и С», НЧОУ ДПО «Автошкола «Флагман»
запрошены документы и сведения, необходимые для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства. Истребуемые документы и
сведения в Краснодарское УФАС России предоставлены в полном объеме.

На основании изложенного, в связи с необходимостью анализа
предоставленных ответчиками документов и сведений, а также обеспечения
прав лиц, участвующих в рассмотрении дела о нарушении
антимонопольного законодательства, руководствуясь ч. 1 и ч. 5 ст. 47 Закона
о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 023/01/11.1-3420/2023, возбуждённого в отношении
ООО «Вектор» (ИНН: 2312196842), ООО «ШАНС И С» (ИНН: 2310045929), НЧОУ
ДПО «АВТОШКОЛА «ФЛАГМАН» (ИНН: 2309085652) по признакам нарушения
пункта 1 части 1 статьи 11.1 Закон о защите конкуренции, отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/11.1-3420/2023 н а 05.02.2024 15:00
часов по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, д. 116 А, каб. 301.

Председатель комиссии
                <…>

Члены комиссии
            <…>

                                                                                                                            <…>

            <…>